
   
 
 
 
 
 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

ΕΡΓΟ : ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Τ.Κ. 
ΜΕΛΕΝΙΚΙΤΣΙΟΥ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:  «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  447.500,00 € (Χωρίς ΦΠΑ) 

Αρ. Μελέτης : 06/2023 
Αρ Πρωτ.:2567 /10-03-2025 

  

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

1. Ο Δήμαρχος Ηράκλειας Ν. Σερρών, διακηρύσσει ανοικτό διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου 
για την κατασκευή του έργου «ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΡΕΥΤΙΚΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Τ.Κ. 
ΜΕΛΕΝΙΚΙΤΣΙΟΥ», συνολικού προϋπολογισμού 447.500,00 € χωρίς ΦΠΑ: 
Δαπάνη εργασιών:  305.717,42  € 
ΓΕ + ΟΕ 18%:    55.029,14 € 
Απρόβλεπτα 15%:  54.111,98 € 
Δαπάνη της αναθεώρησης:      641,46 €. 
Απολογιστική δαπάνη :    32.000,00 € 
Το παρών έργο, αφορά την ανόρυξη και αξιοποίηση μίας νέας γεώτρησης για τον οικισμό του 
Μελενικιτσίου σε συνδυασμό με την κατασκευή ενός αγωγού μεταφοράς νερού από τη θέση της 
γεώτρησης έως το υφιστάμενο αντλιοστάσιο προώθησης νερού προς τη δεξαμενή του οικισμού. 
Η ανόρυξης της γεώτρησης θα πραγματοποιηθεί στο με αριθμό 621 αγροτεμάχιο του 
αγροκτήματος της ΤΚ Μελενικιτσίου (ΑΝΑΔΑΣΜΟΣ 1972-73 & 1976-78) στη θέση με 
συντεταγμένες : Χ=451665, Υ=4552366. Μετά την ολοκλήρωση της ανόρυξης της γεώτρησης θα 
κατασκευαστεί οικίσκος για την προστασία της και για την τοποθέτηση του ηλεκτρολογικού 
πίνακα κατά τη σύνδεση με το δίκτυο της ΔΕΗ. Ταυτόχρονα για την διασύνδεση της νέας 
γεώτρησης με το υφιστάμενο δίκτυο, θα κατασκευαστεί καταθλιπτικός αγωγός μεταφοράς νερού 
3630 m. 

2. Το έργο είναι ενταγμένο στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου 
Εσωτερικών. Η χρηματοδότηση του έργου πραγματοποιείται μέσω επενδυτικού δανείου που 
χορηγείται από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, συνομολογείται με δανειακή σύμβαση 
μεταξύ του Κυρίου του Έργου και του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων και αποπληρώνεται 
από πόρους του ΠΔΕ του Υπουργείου Εσωτερικών και υπόκειται στις κρατήσεις που 
προβλέπονται για τα έργα αυτά. 

3. Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί βάσει των διατάξεων του Ν.4412/2016 κατά το υπόδειγμα 
πρότυπων τευχών διακηρύξεων ανοικτής διαδικασίας (κάτω των ορίων) για τη σύναψη 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου της ΕΑΑΔΗΣΥ. 

4. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 

5. Για τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να 
διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής 
υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ – Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας την διαδικασία εγγραφής του άρθρου 5 παρ. 1.2 έως 1.4 
της ΚΥΑ με αριθμ. 117384/26-10-17 (ΦΕΚ 3821Β΄/31-10 -17). 

6. Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 02/04/2025, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 15:00μ.μ. 

ΑΔΑ: 9ΠΥΔΩΡΤ-3ΥΚ



7. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 08/04/2025, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ. 

8. Το σύστημα υποβολής πρόσφορων είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο 
ανάθεσης σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής (χαμηλότερη τιμή), όπως ειδικότερα ορίζεται στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν. 4412/16.2 

9. Στον διαγωνισμό δικαιούνται να συμμετάσχουν μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις 
εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην ακόλουθη κατηγορία και τάξη:  α) Α2 τάξης και άνω 
Υδραυλικών εργασιών σε Κ/Ξ με Α1 τάξης και άνω Ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών και Α1 
τάξης και άνω εργασιών Γεωτρήσεων, ή β) Α2 τάξη και άνω Ηλεκτρομηχανολογικών εργασίες σε 
Κ/Ξ με Α1 τάξης και άνω εργασιών Γεωτρήσεων και όσοι έχουν τα νόμιμα δικαιώματα, που είναι 
εγκατεστημένα: 
α. Σε κράτος – μέλος της Ένωσης. 
β. Σε κράτος - μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου. (Ε.Ο.Χ.) 
γ. Σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη (Σ.Δ.Σ.) στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, ή σε τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες 
με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

10. Η εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία ορίζεται στο ποσό των 8.310,00 €, που πρέπει να έχει 
ισχύ τουλάχιστον μέχρι την 02/02/2026. 

11. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου. 
12. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες και αρχίζει από την 

ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 
13. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 

σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 
www.dimosiraklias.gr. 

14. Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο, μέχρι δεκαπέντε τοις εκατό (15%) της 
αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α. 

 
 

Ο Δήμαρχος Ηράκλειας 
 
 
 
 

ΚΟΤΣΑΚΙΑΧΙΔΗΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΥΔΩΡΤ-3ΥΚ


		2025-03-10T12:08:04+0200
	Athens




